
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví (MZ) na žádost o informaci dle  
zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

 

Vážený pane xxx,  

 

k Vaší žádostí o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne  

30. září 2024, evidovanou pod č.j. xxx, kterou jste vznesl následující dotazy: 

1. Uvědomuje si paní xxx, že je placena z daní poplatníků a je státním zaměstnancem na 

kterého se vztahuje zákon 500/2004 Sb., § 4 odst. 1, její sveřepé setrvávání na znění 

zákona 258/2000 Sb., §77 odst. 5 staví občana plátce daní do neřešitelné situace v 

případě odmítnutí letiště k podání vyjádření do řízení v němž není účastníkem. Paní 

vedoucí oddělení může pouze sáhnout do služebního šuplíku a informaci má okamžitě k 

dispozici. 

2. Respektuje Ministerstvo zdravotnictví zájem vlády ČR o zjednodušení stavebních 

řízení? 

3. Jak Ministerstvo zdravotnictví napomůže řešení předestřené situace žadatelů o stavbu 

v OHP letiště CB? 

4 Do kdy a zda budou KHS CB vydány využitelné informace pro žadatele o stavby v 

OHP tak, aby při splnění podmínek ochrany zdraví obyvatelstva měl žadatel/ stavebník 

jistotu, že souhlas KHS obdrží. 

 

uvádíme následující: 

 
Ad 1), Ad 3) a Ad 4) 
 
Z pohledu MZ Vaši žádost nezbývá než odložit, kdy dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) 

zákona č. 106/1999 Sb., podle kterého povinný subjekt žádost odloží v případě, že se 

požadované informace nevztahují k jeho působnosti. 

 
Nad rámec výše uvedeného si Vám dovolujeme doporučit se obrátit na předmětnou 
KHS. 
 
 
Ad 2) 
Ano, MZ respektuje zájem vlády ČR o zjednodušení stavebních řízení. 

 

mailto:mzcr@mzcr.cz
../../../Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

